ACT | canberra Health
) Govemnment Services

Ref FO118-86

Dear N
Freedom of Information Request — FOI18-86

I refer to your revised application received by Canberra Health Services on 2 October
2018 in which you sought access to information under the Freedom of Information
Act 2016 (the FOI Act).

In your application you have requested:

e Briefings prepared for the relevant Ministers in the health portfolio on the
Canberra Hospital urology department between 2014 and 2018, including
Estimates, Annual Reports, Question Time, and other Ministerial briefs;

e Briefings prepared for the relevant Ministers on the Medical Imaging area of
the Canberra Hospital between 2017 and 2018, including Estimates, Annual
Reports, Question Time, and other Ministerial briefs.

I am an Information Officer appointed by the Chief Executive Officer under section 18
of the Act to deal with access applications made under Part 5 of the Act.

Canberra Health Services, were required to provide a decision on your access
application by 20 November 2018.

Decision on access

Searches were completed for relevant documents and 28 documents were identified
that fall within the scope of your request.

I have decided to grant full access to 13 documents and partial access to 15
documents.

I have included as Attachment A to this decision the schedule of relevant documents.
This provides a description of each document that falls within the scope of your
request and the access decision for each of those documents.

My access decisions are detailed further in the following statement of reasons and
the documents release to you as Attachment B to this letter.
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| have decided to grant access, under section 50 of the Act, to copies of documents
with redactions applied to information that | consider would be contrary to the public
interest to disclose.

In reaching my access decision, | have taken the following into account:

The FOI Act

The contents of the documents that fall within the scope of your request
The views of relevant third parties; and

The Human Rights Act 2004

My reasons for deciding not to grant access to components of these documents are
as follows.

Folios 6,7,10,12-15, 17,20-21, and 24-28 of the identified documents are composed
of, or contain information that | consider, on balance, to be contrary to the public
interest to disclose under the test set out in section 17 of the Act as the information
contained in these folios is personal information about individuals.

| have identified that there are no factors favouring disclosure of this information
under Schedule 2, section 2.1 and | have identified that the following factor favours
non-disclosure:

° Schedule 2 2.2 (ii) - prejudice the protection of an individual’s right to privacy
or any other right under the Human Rights ACT 2004.

On balance, the information identified is contrary to the public interest and | have
decided not to disclose this information.

Folio 28 contains personal health information which is deemed to be a health record
under the Health Records (Privacy & Access) Act 1997. Under section 12 of the FOI
Act, access to this information cannot be provided as the FOI Act does not apply to
information held in a health record. All personal health information has deleted from
the identified documents to enable the documents to be partially released to you.
These deletion are in addition to those outlined above in my decision on access

Charges
Processing charges are not applicable to this request.

Online publishing — disclosure log

Under section 28 of the Act, ACT Health maintains an online record of access
applications called a disclosure log. Your original access application, my decision and
documents released to you in response to your access application will be published in
the ACT Health and Canberra Health Services disclosure log not less than three days
but not more than 10 days after the date of this this decision. Your personal contact
details will not be published.



Ombudsman review

My decision on your access request is a reviewable decision as identified in

Schedule 3 of the Act. You have the right to seek Ombudsman review of this outcome
under section 73 of the Act within 20 working days from the day that my decision is
published in the ACT Health and Canberra Health Services disclosure log, or a longer
period allowed by the Ombudsman.

If you wish to request a review of my decision you may write to the Ombudsman at:

The ACT Ombudsman
GPO Box 442
CANBERRA ACT 2601

Via email: ACTFOI@ombudsman.gov.au.

ACT Civil and Administrative Tribunal (ACAT) review

Under section 84 of the Act, if a decision is made under section 82(1)on an
Ombudsman review, you may apply to the ACAT for review of the Ombudsman
decision.

Further information may be obtained from the ACAT at:

ACT Civil and Administrative Tribunal
Level 4, 1 Moore St

GPO Box 370

Canberra City ACT 2601

Telephone: (02) 6207 1740
http://www.acat.act.gov.au

If you have any queries concerning Canberra Health Services processing of your
request, or would like further information, please contact the FOI Coordinator on
6205 1340 or email HealthFOl@act.gov.au.

Yours sincerely

Chris Bone
Deputy Director-General
Canberra Health Services

/? November 2018






FREEDOM OF INFORMATION REQUEST SCHEDULE

Please be aware that under the Freedom of Information Act 2016, some of the information provided to you will be released to the public through the ACT
Government’s Open Access Scheme. The Open Access release status column of the table below indicates what documents are intended for release online
through open access.

Personal information or business affairs information will not be made available under this policy. If you think the content of your request would contain
such information, please inform the contact officer immediately.

Information about what is published on open access is available online at: http://www.health.act.gov.au/public-information/consumers/freedom-
information

WHAT ARE THE PARAMETERS OF THE REQUEST File No

_ e Briefings prepared for the relevant Ministers in the health FOI18-86
portfolio on the Canberra Hospital urology department

between 2014 and 2018, including Estimates, Annual
Reports, Question Time, and other Ministerial briefs;

e Briefings prepared for the relevant Ministers on the Medical
Imaging area of the Canberra Hospital between 2017 and
2018, including Estimates, Annual Reports, Question Time,
and other Ministerial briefs.

Description Reason for non- Open Access
release or deferral release status
1 1-12 Ministerial Brief MIN18/1591 28/09/18 Full release Yes
2 13 Question Time Brief GBC18/554 - 11/09/18 Full release Yes
' medical Imaging 23 August 2018
3 14-18 Question Time Brief GBC18/554 — 10/09/18 Full release Yes
Radiology Accreditation




a 19 Talking Points — Radiology Undated Full release Yes
) Accreditation — GBC18/521
5 20-24 Question Time Brief GBC18/408 — Undated Full release Yes
) Radiology Accreditation
6 25-34 Ministerial Brief GBC18/504 21/08/18 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
7 35.59 Caveat Brief - Attaches 14/05/18 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
) Accreditation Site Visit Report -
RANZCR
3 60-61 Annual Report Hearing 2016-17 — November 2017 Full release Yes
) Medical Imaging Wait Times
9 62 Annual Report Hearing 2015-16 — March 2017 Full release Yes
) Medical Imaging Wait Times
10 63 ACT Health Assembly Brief 18/07/16 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
11. 64-65 ACT Health Assembly Brief 13/07/16 Full release Yes
12 66 ACT Health Assembly Brief 25/05/16 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
13 67-68 ACT Health Assembly Brief — 17/05/16 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
| Urology Training Posts at Canberra
Hospital
14 69 ACT Health Assembly Brief 26/04/16 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
15 70-71 ACT Health Assembly Brief — 22/04/16 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
) Urology Training Posts at Canberra
Hospital
16. 22-73 ACT Health Assembly Brief — 22/03/16 Full release Yes

Urology Training Posts at Canberra
Hospital




17.

74-75

ACT Health Assembly Brief —
Urology Training Posts at Canberra
Hospital

07/03/16

Partial release

Schedule 2, section 2.2 (ii)

Yes

18.

76-77

ACT Health Assembly Brief —
Urology Training Posts at Canberra
Hospital

28/01/16

Full release

Yes

19.

78-79

ACT Health Assembly Brief —
Urology Training Posts at Canberra
Hospital

12/11/15

Full release

Yes

20.

80

ACT Health Assembly Brief —
Urology Training Posts at Canberra
Hospital

09/10/15

Partial release

Schedule 2, section 2.2 (ii)

Yes

21.

81

ACT Health Assembly Brief —
Urology Training Posts at Canberra
Hospital

08/09/15

Partial release

Schedule 2, section 2.2 (ii)

Yes

22.

82

ACT Health Assembly Brief —
Urology Training Posts at Canberra
Hospital

02/09/15

Full release

Yes

23.

83

ACT Health Assembly Brief —
Urology Training Posts at Canberra
Hospital

10/08/15

Full release

Yes

24,

84-95

Ministerial Brief GBC15/276

15/09/15

Partial release

Schedule 2, section 2.2 (ii)

Yes

25.

96-98

Ministerial Brief MIN15/717

15/05/15

Partial release

Schedule 2, section 2.2 (ii)

Yes

26.

99-171

Ministerial Brief MIN14/1514 —
attaches On Site review of Urology
Services at ACT Health — Canberra
Hospital & Calvary Hospital
November 2014

17/03/15

Partial release

Schedule 2, section 2.2 (ii)

Yes




27, 172-173 Ministerial Brief — Urology Review | 23/09/14 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes

Ministerial Brief — Response to 10/11/14 Partial release | Schedule 2, section 2.2 (ii) Yes
Letter plus attachments

28

28. 174-182




Health Directorate

To:
From:

Subject:

Critical Date:

Critical Reason:

MINISTERIAL BRIEF

UNCLASSIFIED

Minister for Health and Wellbeing Towckhoy oz gy 3301

- Z '/._SEP_IGKJ

Blichael De’Ath, Interim Director-General

Minor capital project variation to repurpose funds for the new medical
imaging equipment project

28 Saptember 2018

e e - i v — —

To ensure appropriate time is provided for procurement activities.

. nG ...fm/-.

Purpose

To seek your agreement to a minor project variation for the 2018-19 new medical imaging
equipment capital project.

Recommendations

That you:

1. Nate the infermation contained in thisbrief;

v

2. Agree to the minor project variation to repurpose the funds; and

i Agreed) Not Agreed / Please Discuss

3. Sign the attached letter to the Treasurer {Attachment A).

Minister’s Office Feedback ' K |
Pleaes  adlvic whod msk Ama¢ww Py

il

Tracking No.¢ WINEIE 1591

Magan Fitzharris MUA oo o o A—
s - L 3

("'Sl'gneam.) Not Signed / Please Discuss
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ACT

Government

Health

MEMBERSHIP OF QUALITY ASSURANCE COMMITTEE FOR APPROVAL

Canberra Hospital Urology Quality Assurance Commitiee

Pursuant to Section 31 (1) of the Health Act 1993 I, Michael De’Ath, Director-General ACT

Health, approve the membership of:

NAME

TITLE

Dr Andrew W Mitchell

Chair, Administrator of Urology

Dr Simon McCredie

Deputy Chair, Consultant Urologist

Supervisor of training, Consultant Urologist

Consultant Urologist

Consultant Urologist

Consultant Urologist

Consultant Urologist

Consultant Urologist, Deputy Secretariat

Dr Jonathon Kam

Urology SET Trainee 2018 —

Registrars, Urology Department

Junior Medical Staff Urology Department |

CNC Urology or delegate

Approval

AGREED / NOT AGREED / PLEASE DISCUSS

Michael De’Ath
Director-General, ACT Health

July 2018
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reviewed as determined by the CAO and Branch Education Officer. Linked sites will be reviewed in
conjunction with the linked Full site.

The accreditation status of a site or network may be reviewed at the request of that site or network, provided
an accreditation report and supporting documentation (indicating the change of circumstances) are submitted.

The accreditation report for the Canberra Hospital is confidential and privileged. It is intended solely for the
use by the training site to whom it is addressed and not for circulation without prior permission from the
College.

SITE VISIT

An accreditation site visit was conducted at the Canberra Hospital on Monday
19 March 2018, 10.00am to 4:30pm.

The A

Site Representatives:
The accreditation team met with the followin

Consultants:
A number of Clinical Radiology consuitants met
assessment process. >

Trainees:
The trainees (10) (except for
during the assessment process

Hospital Executlve
The acc,

s
The %éessmﬁe par;\T Whefe encouraged by the participation and interest of all parties during the site
asse, ent the Ievgf of feedback provided, which was consistent throughout the visit. Feedback and
ice % revious consultants and trainees from the site was not deemed necessary.

Assessment Oxrfcome

The assessnént of accreditation for training at the Canberra Hospital has been determined from the
documentation submitted to the College, from the training site, and discussions and observations made by the
College Assessors at the site visit. The accreditation status of the Canberra Hospital is recommended to be
downgraded to a Level D. The definition of this rating is: ‘Multiple significant issues seriously impacting quality
of training. Immediate action required, future accreditation in doubt.’

The accreditation assessment report highlights extensive concerns that require immediate attention to address the
impact they are having on the safe working conditions for trainees, particularly around provision of supervision,
teaching and patient care.

An outcome summary has been provided on page 14 which includes a number of recommendations to be actioned to
address the concerns raised.

The Royal Ausiralian and New Zealand College of Radiologists @ Copyright 2018

Canberra Hospital Prelininary Site Accreditation Repart - 19 March 2018
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